

**LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI**

**LIST OF BUSINESS**

**Tuesday, 07 August 2018 / 16 Shraavan 1940 (Saka)**

**2.00 PM**

1. **Question Hour** : Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies given.
2. **Special Mention (Rule-280)** :  
The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:
  1. Sh. Gulab Singh
  2. Sh. Sandeep Kumar
  3. Sh. Vijender Garg
  4. Sh. Vijender Gupta
  5. Sh. Shiv Charan Goel
  6. Sh. S.K. Bagga
  7. Sh. Girish Soni
  8. Sh. Praveen Kumar
  9. Sh. Rajesh Rishi
  10. Sh. Om Prakash Sharma
3. **Adoption of Report** :  
Ms. Rakhi Birla  
Shri Shiv Charan Goel  
to move that "This House agrees with the **Fourth Report of the Private Members' Bills & Resolutions Committee** presented to the House on 06 August 2018".
4. **Short Duration Discussion (Rule-55)** :  
**Sh. Adarsh Shastri**  
**Sh. Saurabh Bharadwaj**  
**Sh. Jagdeep Singh**  
To initiate short duration discussion on 'Supreme Court Judgment on powers of elected Govt. of Delhi'.

**Delhi**  
**07 August 2018**

**C. Velmurugan**  
**Secretary**

**विधान सभा**  
**राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली**  
**कार्यसूची**  
**मंगलवार, 07 अगस्त, 2018 / श्रावण 16, 1940 (शक)**  
**2.00 बजे अपराह्न**

1. **प्रश्न काल:** सदस्यों द्वारा पृथक् सूची में दिये गये तारांकित प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे।
2. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :** निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे :-
  1. श्री गुलाब सिंह
  2. श्री संदीप कुमार
  3. श्री विजेन्द्र गर्ग
  4. श्री विजेन्द्र गुप्ता
  5. श्री शिवचरण गोयल
  6. श्री एस.के.बग्गा
  7. श्री गिरीश सोनी
  8. श्री प्रवीण कुमार
  9. श्री राजेश ऋषि
  10. श्री ओमप्रकाश शर्मा
3. **प्रतिवेदन पर सहमति :**  
**सुश्री राखी बिडला**  
**श्री शिवचरण गोयल**  
प्रस्ताव करेंगे कि:  
“यह सदन दिनांक 06 अगस्त, 2018 को प्रस्तुत **गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों और संकल्पों संबंधी समिति के चौथे प्रतिवेदन से सहमत है।**”
4. **अल्पकालिक चर्चा (नियम-55) :**  
**श्री आदर्श शास्त्री**  
**श्री सौरभ भारद्वाज**  
**श्री जगदीप सिंह**  
“राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की चुनी हुई सरकार की शक्तियों पर सुप्रीम कोर्ट के निर्णय” के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

दिल्ली  
07 अगस्त, 2018

सी. वेलमुरुगन  
सचिव